217,247.11

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

1,039,498.02

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

86,432.77

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净

资产的比例
2.93%

其中：

歌尔股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
86,311.84

担保总额超过净资产 50%部分的金额

（F）

上述三项担保金额合计（D+E+F） 86,311.84

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司已根据相关法规要求对公司报告期内发生事项在巨潮资讯网、《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

《证券日报》披露，除此之外，无其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2020 年 11 月 10 日，公司召开第五届董事会第十二次会议及第五届监事会第十次会议，审议通过了《关于筹划控股

子公司分拆上市的议案》，同意公司控股子公司歌尔微电子有限公司筹划分拆上市事项。2021 年 12 月 28 日，歌尔微电

子收到深交所出具的《关于受理歌尔微电子股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市申请文件的通知》（深证上

审〔2021〕549 号），深交所根据相关规定对歌尔微报送的首次公开发行股票并在创业板上市的申请报告及相关申请文

件进行了核对，认为文件齐备，决定予以受理。上述具体内容详见公司在《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》

《证券日报》和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊载的相关公告。

歌尔股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

截至目前，歌尔微电子股份有限公司已收到审核中心意见落实函。

歌尔股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

478,911,375 14.02%   -66,665,898 -66,665,898 412,245,477 12.07%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

478,911,375 14.02%   -66,665,898 -66,665,898 412,245,477 12.07%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

478,911,375 14.02%   -66,665,898 -66,665,898 412,245,477 12.07%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

2,937,409,661 85.98%   67,163,764 67,163,764 3,004,573,425 87.93%

1、人

民币普通

股

2,937,409,661 85.98%   67,163,764 67,163,764 3,004,573,425 87.93%

2、境

内上市的

外资股

歌尔股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

3、境

外上市的

外资股

4、其

他

三、股份

总数
3,416,321,036

100.00

%
   497,866 497,866 3,416,818,902

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据《歌尔股份有限公司 2021 年股票期权激励计划（草案）》规定，2021 年股票期权激励计划首次授予部分股票

期权第一个行权期可行权期限为 2022 年 6 月 24 日起至 2023 年 6 月 23 日止（实际行权开始时间为中国证券登记结算有

限公司的办理完成时间 2022 年 6 月 27 日）。截至报告期末，公司 2021 年股票期权激励计划首次授予部分激励对象行权

导致公司股份由 3,416,321,036 股增加至 3,416,818,902 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

上述股本变动是公司 2021 年股票期权激励计划首次授予部分激励对象在报告期内行权导致股本增加。上述行权事项

已经公司于 2022 年 6 月 10 日召开的第五届董事会第三十次会议和第五届监事会第二十四次会议审议通过，监事会对行

权条件成就相关事项进行了核实并发表了审核意见。独立董事对相关事项发表了同意的独立意见。北京市天元律师事务

所出具了《北京市天元律师事务所关于歌尔股份有限公司 2021 年股票期权激励计划调整行权价格、首次授予激励对象名

单及期权数量并注销部分股票期权以及首次授予第一个行权期行权条件成就的法律意见》。具体内容详见公司在《中国

证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 刊载的相关公告。